Era pequeña, pero con los arrabales aumentaba considerablemente la población.

Las casas por lo general son amplias y espaciosas y tienen dos dormitorios o divisiones y cada una de ellas

(Pág. 7) quaque suum solarium: interior dispositio omnium fere, quas Populus colit, commoda non est: Nobilium vero, et divitum, ut mos est, prestantior; nihilominus debita fere omnes orbantur constructione requisita, ut sanae, et salutares evadant, ex cujus defectu germen oritur in quanplurimis Hispaniae urbibus, morborum endemicorum, et epidemicorum, cum incolarum damno; et quia civitas cloacarum ad id destinatis profluviis caret, collectae manent in latrinis immunditiae, et excrementa: et dolendum sane, quod plurimae male adstructae sint, et dormitoriorum habitaculis immediatae, et quod materierum copia, quae ad hortos, et agros meliorandos assidue in illis projicitur, putrefactio augeatur, et tandem, quod temporibus omnibus, diebus, et horis indiscriminatim latrinarum permitatur purgatio, quarum mefiticae exalationes, gravissimas asphyxias, singulis fere annis producere vidi, plurasque exitiales, anteaquam maquinae fumigatoriae auzilio aegris succurreretur; quo fine eam in nosocomio stabilitam reliqui, pro bono totius Populi, humanitatis zelo, amoreque tactus, et totius magistratus fulcimento.

Aliquae intra civitatem existunt plateae, et in centro major adest, quadrum eformans imperfectum, quatuor agminum capax; solidis et antiquioribus porti-

(Pág. 8) cis ab Eulo Melio Imperatore constructis circumdata; in pulchra hac platea per omnes angulos sex desinunt viae ad gentium communicationem, amplitudinis, ut plurimum pedum quindecim, decem et octo, usque ad viginti, et sic dereliquis.

Hujusce Civitatis ingresus expediebatur mediis quinque, crassis vestibulis, cum suis turribus firmis, et stabilibus, a Mauris erectis, et in circumferentia positis, quae cum ad exemplar Barcinonis, ab annis duodecim demolirentur, vividiore fruitur luce, atque ventilatione.

Suburbia lata, et vasta horae quadrante percurruntur, circumjacentesque aedes, Civitatis diametrum circumeuntes, pulcherrimae sunt, variisque decoratae edificiis: quinque inveniuntur Monasteria: duo scilicet Religiosorum, et tria Monialium: vicorum numerus adest, qui exitum civitatis faciles reddunt; et non minus aedium majorem constituentium Populum, quam antiquae Civitatis. Oppidi constructio, septentrionem versus, maxime adaucta est, quadratam ibi habet plateam, et amplam, undique perfectam quinque collibus exornatam: ex his altera Caputcinorum Patrum cenobium habet, civitatis ostio conjunctum; alteraque Misericordiae domum, et lanienam; et in vico dicto de Manlleu militare equitatus contubernium, et Religiosorum Carmelitarum discalceatorum monasterium;